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「各種認証取得状況調査 2025」に関する集計結果 
 
1．集計結果について 

⽇本ローカルネットワークシステム協同組合連合会（会⻑︓迫慎⼆、以下「本会」）は、
全組合員を対象に、各種認証取得状況等に関する調査を実施し、1,310 組合員から回答が
ありました。 

 
（主なポイント） 

1．取得率・届出率は多くの項⽬において前回調査⽐ 90％〜100％でほぼ横ばい 
2．JL 内の取得率は、すべての調査において業界の取得率を上回っている 
3．約 7 割の組合員が標準的な運賃を届出済み 
4．「健康経営優良法⼈認定」「働きやすい職場認証」が取得率・取得数ともに増加傾向 

 
「健康経営優良法⼈認定」「働きやすい職場認証」に関しては、「今後取得してみたい」

との回答が、いずれも約 5 割近い回答が集まる等、従業員配慮への関⼼が⾼まっているこ
とが伺えます。 

 
（その他興味・関⼼を持たれている認証や申請等） 

・SDGs 宣⾔ ・事業継続⼒強化計画 ・健康宣⾔ 
・ホワイト物流推進運動 ・パートナーシップ構築宣⾔  

 
詳しくは、調査結果データをご確認頂きますよう、よろしくお願い致します。 

 
2．調査概要について 

本会内での各種の認証制度等の取得率・届出率の向上に取り組み、全体としての更なる
品位品質の向上に繋げるため、2007 年より実施（2017 年度以降は隔年実施）し、今回で
15 回⽬を迎えます。本調査を通じて、安全⾯や環境⾯での底上げに向けた組合員の意識の
醸成といった副次的効果も期待されます。 

従来、メールや FAX を中⼼に実施して参りましたが、今回初めて Web フォームを導⼊
し、本調査に関する組合・組合員の負荷軽減と集計作業の効率化を図りました。 
 

本会は、引き続き、更なる品位品質の向上に取り組んで参ります。 
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

このリリースに関するお問合せ 
⽇本ローカルネットワークシステム協同組合連合会（JL 連合会） 
〒563-0021 ⼤阪市北区豊崎 3-2-1 淀川 5 番館 8 階 
TEL︓06-6377-2900 FAX︓06-6376-3663 
E-mail︓info@jln.or.jp URL:http://www.jln.or.jp 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 



【取得（届出）数ランキング】

・110％～の項目は以下【伸び率ランキング】参照
・ISO39001のみ前回調査比25％の激減

※前回調査時（2023年）からの取得数の伸び幅

※「今後取得してみたい」との回答が多かったもの

1位　働きやすい職場認証 　　45.8％
2位　健康経営優良法人認定　 45.2％
3位　グリーン経営　　 　　　29.3%

 ☆JLメンバーが興味を持っているその他認証

・SDGs宣言 ・事業継続力強化計画
・健康宣言   ・ホワイト物流推進運動
・パートナーシップ構築宣言 etc...

　詳しくは、調査結果データにてご確認ください。

★約7割の会員が標準的な運賃の届出を
　おこなっています！
★「健康経営優良法人認定」「働きやすい
　職場認証」が取得率・取得数ともに
　上昇中！

「各種認証取得状況調査2025」集計結果

【調査結果概要】

★取得率・届出率は多くの項目において
　前回調査比90％～100％でほぼ横ばい

★JL内の取得率は、すべての調査において
　業界の取得率を上回っています！

【伸び率ランキング】

この度は、本調査にご協力いただき、
誠にありがとうございました。

　集計結果の一部をまとめましたので、是非ご参考にしてください。

【注目度ランキング】

557件

622件

0 500 1000 1500

2023

2025

燃料サーチャージ

250件

289件

0 500 1000 1500

2023

2025

働きやすい職場認証

132件

157件

0 500 1000 1500

2023

2025

健康経営優良法人認定

1.16倍

従業員や環境の配慮への
関心が高まっています！
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※本調査対象全11項目



（2025年1月31日現在）

地域本部 回答数 未回答数 取得済 取得率 申請中 取得したい 予定なし 潜在率 取得済 取得率 申請中 取得したい 予定なし 潜在率 取得済 取得率 申請中 取得したい 予定なし 潜在率 取得済 取得率 申請中 取得したい 予定なし 潜在率 取得済 取得率 申請中 取得したい 予定なし 潜在率 取得済 取得率 申請中 取得したい 予定なし 潜在率 取得済 取得率 申請中 取得したい 予定なし 潜在率 届出済 届出率 届出したい 予定なし 潜在率

北海道 83 4 2 2.4% 0 20 61 24.1% 2 2.4% 0 19 62 22.9% 1 1.2% 0 19 63 22.9% 66 79.5% － 14 3 16.9% 32 38.6% 1 29 21 36.1% 0 0.0% 0 23 60 27.7% 0 0.0% 0 21 62 25.3% 52 62.7% 13 18 15.7%

2023/1 90 - 2 2.2% 0 4 84 4.4% 1 1.1% 0 4 85 4.4% 1 1.1% 0 6 83 6.7% 36 40.0% － 13 41 14.4% 16 17.8% 1 14 59 16.7% 0 0.0% 0 15 75 16.7% 0 0.0% 0 14 76 15.6% 27 30.0% 19 44 21.1%

2021/3 86 - 2 2.3% 0 3 81 3.5% 2 2.3% 0 2 82 2.3% 0 0.0% 0 6 80 7.0% 44 51.2% － 13 29 15.1% 16 18.6% 0 21 49 24.4% 0 0.0% 0 16 70 18.6% 1 1.2% 0 14 71 16.3% 22 25.6% 17 47 19.8%

2019/3 79 - 3 3.8% 0 5 71 6.3% 1 1.3% 0 6 72 7.6% 0 0.0% 0 6 73 7.6% 44 55.7% － 15 20 19.0% 16 20.3% 3 24 36 34.2% 1 1.3% 0 9 69 11.4% 0 0.0% 0 7 72 8.9% 16 20.3% 25 38 31.6%

2017/3 82 - 3 3.7% 0 0 79 0.0% 0 0.0% 0 0 82 0.0% 0 0.0% 0 0 82 0.0% 41 50.0% － 6 35 7.3% 13 15.9% 0 1 68 1.2% 2 2.4% 0 0 80 0.0% 0 0.0% 0 0 82 0.0% 6 7.3% 7 69 8.5%

東北 101 0 4 4.0% 0 16 81 15.8% 0 0.0% 0 17 84 16.8% 0 0.0% 0 16 85 15.8% 61 60.4% － 22 18 21.8% 23 22.8% 0 31 47 30.7% 0 0.0% 0 23 78 22.8% 16 15.8% 0 18 67 17.8% 50 49.5% 24 27 23.8%

2023/1 111 - 3 2.7% 1 15 92 14.4% 1 0.9% 0 16 94 14.4% 0 0.0% 0 16 95 14.4% 67 60.4% － 20 24 18.0% 24 21.6% 3 39 45 37.8% 2 1.8% 0 34 75 30.6% 20 18.0% 0 25 66 22.5% 54 48.6% 23 34 20.7%

2021/3 111 - 2 1.8% 0 15 94 13.5% 0 0.0% 0 16 95 14.4% 0 0.0% 0 13 98 11.7% 67 60.4% － 28 16 25.2% 25 22.5% 3 32 51 31.5% 0 0.0% 0 26 85 23.4% 18 16.2% 0 19 74 17.1% 54 48.6% 21 36 18.9%

2019/3 104 - 4 3.8% 0 18 82 17.3% 0 0.0% 0 19 85 18.3% 0 0.0% 0 15 89 14.4% 61 58.7% － 25 18 24.0% 23 22.1% 0 35 46 33.7% 0 0.0% 0 24 80 23.1% 18 17.3% 0 18 68 17.3% 48 46.2% 20 36 19.2%

2017/3 107 - 4 3.7% 0 22 81 20.6% 0 0.0% 0 20 87 18.7% 1 0.9% 0 20 86 18.7% 58 54.2% － 26 23 24.3% 23 21.5% 1 47 36 44.9% 0 0.0% 0 29 78 27.1% 17 15.9% 0 22 68 20.6% 51 47.7% 16 40 15.0%

関東 190 232 13 6.8% 0 23 154 12.1% 4 2.1% 0 19 167 10.0% 1 0.5% 0 21 168 11.1% 131 68.9% － 25 34 13.2% 58 30.5% 0 62 70 32.6% 3 1.6% 0 46 141 24.2% 5 2.6% 0 36 149 18.9% 84 44.2% 40 66 21.1%

2023/1 447 - 19 4.3% 0 31 397 6.9% 6 1.3% 0 30 411 6.7% 3 0.7% 0 34 410 7.6% 146 32.7% － 47 254 10.5% 67 15.0% 2 64 314 14.8% 4 0.9% 1 53 389 12.1% 3 0.7% 0 47 397 10.5% 85 19.0% 75 287 16.8%

2021/3 457 - 22 4.8% 0 86 349 18.8% 18 3.9% 10 66 363 16.6% 12 2.6% 10 117 318 27.8% 182 39.8% － 98 177 21.4% 83 18.2% 11 106 257 25.6% 2 0.4% 8 87 360 20.8% 9 2.0% 0 85 363 18.6% 90 19.7% 84 283 18.4%

2019/3 471 - 24 5.1% 0 38 409 8.1% 9 1.9% 0 41 421 8.7% 1 0.2% 1 52 417 11.3% 192 40.8% － 75 204 15.9% 91 19.3% 3 99 278 21.7% 0 0.0% 1 69 401 14.9% 2 0.4% 6 58 405 13.6% 92 19.5% 79 300 16.8%

2017/3 476 - 34 7.1% 1 62 379 13.2% 14 2.9% 0 60 402 12.6% 3 0.6% 2 88 383 18.9% 210 44.1% － 109 157 22.9% 101 21.2% 7 158 210 34.7% 1 0.2% 0 114 361 23.9% 2 0.4% 0 97 377 20.4% 83 17.4% 111 282 23.3%

東海北陸 198 42 14 7.1% 0 27 157 13.6% 10 5.1% 0 26 162 13.1% 3 1.5% 0 29 166 14.6% 129 65.2% － 44 25 22.2% 62 31.3% 1 55 80 28.3% 6 3.0% 0 47 145 23.7% 1 0.5% 0 43 154 21.7% 102 51.5% 44 52 22.2%

2023/1 248 - 16 6.5% 1 23 208 9.7% 11 4.4% 1 22 214 9.3% 4 1.6% 1 29 214 12.1% 156 62.9% － 63 29 25.4% 78 31.5% 2 72 96 29.8% 7 2.8% 0 53 188 21.4% 0 0.0% 0 45 203 18.1% 108 43.5% 72 68 29.0%

2021/3 257 - 13 5.1% 0 31 213 12.1% 16 6.2% 0 33 208 12.8% 5 1.9% 0 37 215 14.4% 157 61.1% － 77 23 30.0% 82 31.9% 1 76 98 30.0% 6 2.3% 1 51 199 20.2% 0 0.0% 2 54 201 21.8% 101 39.3% 51 105 19.8%

2019/3 255 - 17 6.7% 0 23 215 9.0% 12 4.7% 0 23 220 9.0% 5 2.0% 0 30 220 11.8% 154 60.4% － 73 28 28.6% 81 31.8% 2 73 99 29.4% 9 3.5% 1 49 196 19.6% 0 0.0% 1 49 205 19.6% 95 37.3% 61 99 23.9%

2017/3 254 - 21 8.3% 0 25 208 9.8% 19 7.5% 0 23 212 9.1% 6 2.4% 0 32 216 12.6% 149 58.7% － 82 23 32.3% 82 32.3% 2 87 83 35.0% 7 2.8% 1 54 192 21.7% 1 0.4% 0 43 210 16.9% 96 37.8% 55 103 21.7%

近畿 434 0 17 3.9% 0 38 379 8.8% 1 0.2% 0 36 397 8.3% 1 0.2% 0 38 395 8.8% 201 46.3% － 103 130 23.7% 51 11.8% 4 125 254 29.7% 17 3.9% 1 70 346 16.4% 1 0.2% 0 69 364 15.9% 171 39.4% 110 153 25.3%

2023/1 396 - 23 5.8% 0 43 330 10.9% 6 1.5% 0 42 348 10.6% 13 3.3% 6 43 334 12.4% 211 53.3% － 104 81 26.3% 56 14.1% 13 135 192 37.4% 12 3.0% 0 86 298 21.7% 1 0.3% 0 83 312 21.0% 152 38.4% 109 135 27.5%

2021/3 383 - 24 6.3% 1 50 308 13.3% 8 2.1% 0 41 334 10.7% 6 1.6% 0 44 333 11.5% 188 49.1% － 101 94 26.4% 56 14.6% 4 126 197 33.9% 16 4.2% 0 94 273 24.5% 1 0.3% 0 78 304 20.4% 120 31.3% 99 164 25.8%

2019/3 402 - 35 8.7% 1 43 323 10.9% 8 2.0% 0 42 352 10.4% 9 2.2% 0 44 349 10.9% 194 48.3% － 98 110 24.4% 65 16.2% 14 116 207 32.3% 20 5.0% 0 84 298 20.9% 0 0.0% 1 72 329 18.2% 122 30.3% 102 178 25.4%

2017/3 383 - 32 8.4% 0 42 309 11.0% 11 2.9% 1 35 336 9.4% 6 1.6% 0 44 333 11.5% 193 50.4% － 102 88 26.6% 66 17.2% 0 144 173 37.6% 28 7.3% 2 88 265 23.5% 0 0.0% 0 72 311 18.8% 113 29.5% 86 184 22.5%

中国四国 119 0 19 16.0% 0 5 95 4.2% 10 8.4% 0 5 104 4.2% 1 0.8% 0 5 113 4.2% 103 86.6% － 13 3 10.9% 34 28.6% 0 21 64 17.6% 1 0.8% 0 22 96 18.5% 0 0.0% 0 18 101 15.1% 61 51.3% 28 30 23.5%

2023/1 116 - 19 16.4% 0 6 91 5.2% 9 7.8% 0 7 100 6.0% 1 0.9% 0 10 105 8.6% 100 86.2% － 14 2 12.1% 31 26.7% 0 23 62 19.8% 1 0.9% 0 27 88 23.3% 0 0.0% 0 20 96 17.2% 50 43.1% 35 31 30.2%

2021/3 112 - 18 16.1% 0 7 87 6.3% 8 7.1% 0 6 98 5.4% 1 0.9% 0 7 104 6.3% 91 81.3% － 16 5 14.3% 31 27.7% 0 23 58 20.5% 0 0.0% 0 20 92 17.9% 0 0.0% 0 19 93 17.0% 45 40.2% 27 40 24.1%

2019/3 111 - 18 16.2% 0 6 87 5.4% 7 6.3% 0 4 100 3.6% 1 0.9% 0 6 104 5.4% 85 76.6% － 17 9 15.3% 33 29.7% 0 24 54 21.6% 1 0.9% 0 18 92 16.2% 0 0.0% 0 16 95 14.4% 45 40.5% 26 40 23.4%

2017/3 111 - 18 16.2% 1 9 83 9.0% 7 6.3% 0 10 94 9.0% 1 0.9% 0 18 92 16.2% 86 77.5% － 24 1 21.6% 34 30.6% 0 40 37 36.0% 0 0.0% 0 29 82 26.1% 0 0.0% 0 22 89 19.8% 45 40.5% 25 41 22.5%

九州沖縄 185 1 23 12.4% 0 23 139 12.4% 9 4.9% 0 21 155 11.4% 0 0.0% 0 24 161 13.0% 154 83.2% － 21 10 11.4% 39 21.1% 0 55 91 29.7% 4 2.2% 1 46 134 25.4% 0 0.0% 0 47 138 25.4% 102 55.1% 52 31 28.1%

2023/1 184 - 20 10.9% 0 13 151 7.1% 6 3.3% 0 14 164 7.6% 3 1.6% 1 19 161 10.9% 135 73.4% － 15 34 8.2% 37 20.1% 0 53 94 28.8% 2 1.1% 0 38 144 20.7% 0 0.0% 1 34 149 19.0% 81 44.0% 56 47 30.4%

2021/3 181 - 20 11.0% 0 10 151 5.5% 8 4.4% 0 15 158 8.3% 3 1.7% 0 14 164 7.7% 128 70.7% － 12 41 6.6% 28 15.5% 0 42 111 23.2% 2 1.1% 0 26 153 14.4% 0 0.0% 0 23 158 12.7% 65 35.9% 40 76 22.1%

2019/3 177 - 21 11.9% 0 22 12.4% 6 3.4% 0 22 12.4% 1 0.6% 0 22 12.4% 132 74.6% － 25 20 14.1% 38 21.5% 0 49 90 27.7% 3 1.7% 1 27 146 15.8% 0 0.0% 0 27 150 15.3% 52 29.4% 47 78 26.6%

2017/3 177 - 31 17.5% 0 28 118 15.8% 9 5.1% 0 21 147 11.9% 4 2.3% 1 26 146 15.3% 131 74.0% － 29 17 16.4% 41 23.2% 0 65 71 36.7% 5 2.8% 0 35 137 19.8% 0 0.0% 0 27 150 15.3% 54 30.5% 37 86 20.9%

計 1310 279 92 7.0% 0 152 1066 11.6% 36 2.7% 0 143 1131 10.9% 7 0.5% 0 152 1151 11.6% 845 64.5% － 242 223 18.5% 299 22.8% 6 378 627 29.3% 31 2.4% 2 277 1000 21.3% 23 1.8% 0 252 1035 19.2% 622 47.5% 311 377 23.7%

2023/1 1592 - 102 6.4% 2 135 1353 8.6% 40 2.5% 1 135 1416 8.5% 25 1.6% 8 157 1402 10.4% 851 53.5% － 276 465 17.3% 309 19.4% 21 400 862 26.4% 28 1.8% 1 306 1257 19.3% 24 1.5% 1 268 1299 16.9% 557 35.0% 389 646 24.4%

2021/3 1587 - 101 6.4% 1 202 1283 12.8% 60 3.8% 10 179 1338 11.9% 27 1.7% 10 238 1312 15.6% 857 54.0% － 345 385 21.7% 321 20.2% 19 426 821 28.0% 26 1.6% 9 320 1232 20.7% 29 1.8% 2 292 1264 18.5% 497 31.3% 339 751 21.4%

2019/3 1599 - 122 7.6% 1 155 1187 9.8% 43 2.7% 0 157 1250 9.8% 17 1.1% 1 175 1252 11.0% 862 53.9% － 328 409 20.5% 347 21.7% 22 420 810 27.6% 34 2.1% 3 280 1282 17.7% 20 1.3% 8 247 1324 15.9% 470 29.4% 360 769 22.5%

2017/3 1590 - 143 9.0% 2 188 1257 11.9% 60 3.8% 1 169 1360 10.7% 21 1.3% 3 228 1338 14.5% 868 54.6% － 378 344 23.8% 360 22.6% 10 542 678 34.7% 43 2.7% 3 349 1195 22.1% 20 1.3% 0 283 1287 17.8% 448 28.2% 337 805 21.2%

※1　2025年2月18日現在 ※2　2025年2月18日現在 ※3　2023年12月31日現在 ※4　2024年12月16日現在 ※5　2025年2月14日現在 ※6　2025年2月19日現在 ※7　2025年2月19日現在 ※8　2023年3月31日現在

《　「各種認証取得状況調査2025」　集計結果　》

ISO9001 ISO14001 ISO39001 Gマーク グリーン経営 エコアクション21 エコステージ認証 燃料サーチャージ項　　目

エコアクション21 エコステージ認証 燃料サーチャージ届出
取得数

（運送業界のみ） 768事業者 ※1 418事業者 ※2 96事業者 ※3 29,069事業所 ※4 4,829事業所 ※5 125事業者 ※6

項　　目 ISO9001 ISO14001 ISO39001 Gマーク グリーン経営認証

28事業者 ※7 19,680事業者 ※8

運送業界全体の
取得率

（768÷62,000＝）

1.2%
（418÷62,000＝）

0.7%
（96÷62,000＝）

0.2%
（29,069÷85811＝）

33.9%
（4,829÷85,811＝）

5.6%
（125÷62,000＝）

0.2%
（28÷62,000＝）

0.05%
（19,680÷62,000＝）

31.7%



（2025年1月31日現在）
《　「各種認証取得状況調査2025」　集計結果　》
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（2025年1月31日現在）

地域本部 回答数 未回答数 届出済 届出率
届出し
たい

潜在率
予定
なし

取得済 取得率 申請中
取得し
たい

潜在率
予定
なし

取得済 取得率 申請中
取得し
たい

潜在率
予定
なし

北海道 83 4 67 81% 14 17% 2 33 40% 1 41 51% 8 19 23% 0 51 61% 13
2023/1 90 - 45 50.0% 5 5.6% 40 15 16.7% 0 28 31.1% 47 7 7.8% 0 29 32.2% 54
2021/3 86 - 40 46.5% 17 19.8% 29 ― ― 13 36 57.0% 37 ― ― ― ― ― ―

東北 101 0 78 77% 10 10% 13 24 24% 1 47 48% 29 16 16% 2 54 55% 29
2023/1 111 - 80 72.1% 14 12.6% 17 13 11.7% 3 55 52.3% 40 12 10.8% 3 54 51.4% 42
2021/3 111 - 58 52.3% 34 30.6% 19 ― ― 8 54 55.9% 49 ― ― ― ― ― ―

関東 190 232 148 78% 19 10% 23 42 22% 7 89 51% 52 17 9% 13 60 38% 100
2023/1 447 - 144 32.2% 52 11.6% 251 44 9.8% 11 116 28.4% 276 19 4.3% 15 118 29.8% 295
2021/3 457 - 135 29.5% 117 25.6% 205 ― ― 33 162 42.7% 262 ― ― ― ― ― ―

東海北陸 198 42 139 70% 34 17% 25 59 30% 6 82 44% 51 40 20% 8 86 47% 64
2023/1 248 - 183 73.8% 39 15.7% 26 64 25.8% 4 108 45.2% 72 48 19.4% 5 99 41.9% 96
2021/3 257 - 116 45.1% 85 33.1% 56 ― ― 41 114 60.3% 102 ― ― ― ― ― ―

近畿 434 0 261 60% 81 19% 92 53 12% 7 189 45% 185 31 7% 7 168 40% 228
2023/1 396 - 275 69.4% 61 15.4% 60 42 10.6% 21 203 56.6% 130 22 5.6% 11 199 53.0% 164
2021/3 383 - 147 38.4% 143 37.3% 93 ― ― 27 166 50.4% 190 ― ― ― ― ― ―

中国四国 119 0 86 72% 20 17% 13 26 22% 1 49 42% 43 15 13% 2 48 42% 54
2023/1 116 - 83 71.6% 20 17.2% 13 22 19.0% 7 55 53.4% 32 9 7.8% 5 64 59.5% 38
2021/3 112 - 54 48.2% 34 30.4% 24 ― ― 15 50 58.0% 47 ― ― ― ― ― ―

九州沖縄 185 1 142 77% 28 15% 15 52 28% 3 77 43% 53 19 10% 0 93 50% 73
2023/1 184 - 125 67.9% 22 12.0% 37 50 27.2% 6 78 45.7% 50 15 8.2% 1 88 48.4% 80
2021/3 181 - 72 39.8% 52 28.7% 57 ― ― 20 81 55.8% 80 ― ― ― ― ― ―

計 1310 279 921 70% 206 16% 183 289 22% 26 574 46% 421 157 12% 32 560 45% 561
2023/1 1592 - 935 58.7% 213 13.4% 444 250 15.7% 52 643 43.7% 647 132 8.3% 40 651 43.4% 769
2021/3 1587 - 622 39.2% 482 30.4% 483 ― ― 157 663 51.7% 767 ― ― ― ― ― ―

（※2025年2月28日現在）

《　「各種認証取得状況調査2025」　集計結果　》

※2020年4月24日、2024年3月22日に国土
交通省より告示された「標準的な運賃」

標準的な運賃 働きやすい職場認証 健康経営優良法人認定項　　目

届出済
70.3%

届出したい
15.7%

予定なし
14.0%

標準的な運賃
取得済
22.1%

申請中
2.0%

取得したい
43.8%

予定なし
32.1%

働きやすい職場認証
取得済
12.0%

申請中
2.4%

取得したい
42.7%

予定なし
42.8%

健康経営優良法人認定

70.3%

58.7%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2025

2023

標準的な運賃 前回調査時との比較

70.3%

63.1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

JL

業界全体

標準的な運賃 業界全体との比較

（※）
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